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Niomcy rozstrzelali Mieczysława Niedziałkowski ego .
Lo ndyn, 3 0 . XII,"(Pc 1 s k j e Ra ś i u ; . Z kraju przedostała się obecnie 

wiadomość,, że Mieczysław Niedziałkowski,bo jotmik'o niepodległość pol
ski, przywódca Polskiej Partii Robośniczej, Redaktor Naczelny "Robotni
ka” i członek K o m i t j t u 0 b r ó n y W a s z a w y 
aresztowany w r.1939 z-stał z rozkazu Hitlera rozstrzelany 26 czerw
ca b.r.Niedziałkowski należał dc postaci,którym ruch robotniczy w 
Polsce wiele zawdzięczał .Odznaczył się jako- intelektualista i czło
wiek czynu.Brał czynny udział v konspiracyjnej pracy ruch niepodleg
łościowego w Polsce.Jako redaktor naczelny pisma robotniczego dawał 
■słowem pisanym ryraz pragnieniom ludu polskiego, a podczas bohater
skiej obrony Tarszawy swymi codziennymi artykułami -zagrzewał całą 
ludność do"walki. ■

Niedziałkowski pracował dc chwili zburzenia przez Niemoc?/ demu, 
w którym mieściła się redakcja i drukarnia ’'Robotnika” .Po zajęciu, 
warszawy jako członek Komitetu obrony stolicy,zosfuł przez Niemców 
aresztowany i wołał śmierć, o< hańby w niewoli,Gdy dostał się w ręce 
Gestapo., okazał moc ducha, jaka cechowała bojowników robotniczych z 
lat 1905 - 1907 walczących z zaborcą.Szef Gestapo Himmler zwrócił 
się do Niedziałkowskiego w areszcie z pytaniem,czy ma jakieś życze
nie, odpowiedział dumnie i hardo, ie od Niemców nie przyjmic niczego. 
Mógł zatym uniknąć ręki siepaczy,mimo to upadlającej łaski nie przy
jął wiedząc, że niezbędnym jest wykazać w tej walce bezgraniczną ofiar
ność,która jest najlepszą rękojmią tego, iż Polska vj tej walce jest 
niepokonana.

Duch wykazany przez mego stał się wspólną wartością całego na
rodu polskiego,.Stanął obok innych bohaterów Warszawy, na których cze- 
1- widnieje postać "Niezłomnego’’Stefana Starzyńskiego-Szedł na śmierć 
mając przeświadczenie,że wyhije godzina 'sprawiedliwości i mógł po- ■ 
wiedzieć za poetą’" ' rzysałoc moja i moje bęc tie za grobem zwycię- 
st w o " .

Mieć zy.sła?;' lic działko"' ski strącony został w Palmirze, za Młocina
mi pod Warszawą. .

Rozmowy L.tyjskiego nin.spr.zagr.Edena z emb. sowierkim i 
tureckim. ; '
L o nd y n O .XII. (R' .Po objęciu przez nowo mi ahowanego brytyjskiego 

ministra spraw zagranicznych A.Edene swego urzędowania szereg człon- 
ków korpusu dyplomatycznego w L; młynie złożyło mu wizyty kurtuazyjne. 
Wśród nich znajdowali się ambasadorzy Rosji Sowieckiej i urcji.

Zarówno kołach brytyjskich,jak i sowieckich podkreślają, że te 
pierwsze spotkania po powrocie ministra Edęna ia stanowisko ministra' 
spraw zagranicznych Vv.Eryt ani i miały szczególnie serdeczny charakter. 
Wskazują, jako''na rzecz szczególnie zyamionną, że Eden zaprosił ambasa
dora Majskiego, jako jednego z pierwszych rozmówców.
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A Kołach tureckich również wskazuje się na szczególne wzglądy <->ka- 
ZL.no ambasaaorowz. turecki emu w Londynie Rustu Aras i zaproszenie go,ja- 

J°Llne6o,z pierwszych dyplomatów, z którymi nowy minister przedyskuto- 
-nteresująoe oba kra je .Ministra. Edena łączą węzły przy

jaźni z ambasadorem Aresem datujące się jeszcze z czasów ich współpra
cy m.in.na terenie Ligi Narodow w Genewie.

na japońskie propozycje uregulowani a stosunków.
Nowy Jork,30.XII,(AE).Korespondenci amerykańscy z Moskwy wskazują 

ia znamienny artykuł organu robotniczego '’Trud1, który właśnie w obec
nej chwili,gdy Japonia czyni wysiłki,aby dojść do uregulowania swych 
stosunków z Rosją Sowiecką,ogłosił serię artykułów o sytuacji w Japonii.

1-ierwszy artykuł rozwodzi się nad niestałością sytuacji wewnętrz- 
ne j w Japonii i obecnego rządu i mówi o rosnącej opozyc jif piętrzących 
się trudnościach wewnętrznych i zewnętrznych,ciężkiej sytuacji gospodar
czej kraju,którą pogarsza jeszcze ogólne niezadowolenie ludności japoń
skiej z powodu przeciągania ,3ię wojny z Ghinaai'.

Artykuł ten, oparty na źródłach japońskich, znala.zł niezwykle żywe 
eciio w Rosji Sowieckiej i był- bardzo szeroko rozpowszechniony co w ko- ' 
radn japońskich, przebywa jących w Moskwie, wywalało wielkie zaniepokojenie. 
Zaniepokojenie to wzmaga fakt,że Rosja Sowiecka okazuje zupełną obojęt
ność na wszystkie japońskie próby zawarcia ogólnego układu z Rosją,któ
ryby miał uregulować Wszystkie dotychczas sporne sprawy między obu tymi

Korsarze niemieccy ukrywają się pod flagą japońską.
Melburn,30.XII.(R)^Australijski'minister marynarki Hughes oświad

czył, na podstawie otrzymanych raportów z Nauru,że płynący pod flagą ja
pońską okręt korsarski,który, zautekował tę wyspę,przed rozpoczęciem og
nia. wywiesił flagę hitlerowską.Korsarz ten - jak poda je raport - upew
nił się zawczasu.iż nie'ma żadnegc okrętu wojennego,któryby mógł stwier
dzić jego przynależność, 

Okręt korsarski po ukazaniu się u wybrzeży wyspy Nauru wysłał drogą 
radiową depeszę,ostrzegając przed użyciem przez władze na wyspie radio-' 
stacj i, grożąc, iż w razie nieusłuchani a go, antena zostanie zniszczona og
niem artyleryjskim.ZapowiGdział on przy tym, żo zamierza tylko zbombar
dować składy i mola wyładunkowe fosfatów.Steroryzowane władze na bez- 
'bronnej wyspie zastosowały się do instrukcji komendanta okrętu korsar
skiego, który po zniszczeniu składów oddalił się.

Za korsarzem tym puściły się w pościg zaalarmowane okręty brytyj
skie,wśród. których jest również kontrtorpedowiec australijskiej marynar
ki wojennej.

Korsarz niemi o cki ko rr y st a z baz zaopatrzeniowych japoń
ski ch. '

Szanghaj, 30 .XII» (R) .Z kół miarodajnych podają, że widziano, jak nie
miecki okręt korsarski zawinął do portu w Kobe w Japonii i po zabraniu 
zapasów od jechał.Działa były widoczne z dala »Prze drze ć się on musiał 
przez' linie blokady brytyjskiej, utrzymywane j przy pomocy okrętów patro
lujących dlikoła wysp japońskich,

Udzielanie pomocy przez Japonię niemieckim okrętom wzmogło napię
cie panujące między Japonią i W-Bryc a nią., Tego rodzaju po stępi/., ani <3 bo-, 
wiem... które może doprowadzić dc używania przez korsarza niemieckiego i 
portów zcjętych przez Japończyków w Chinach,Zagraża żegludze handlowej
z Chinami.

Koła poinformowane liczą się z nadejściem na Salek! Wschód kilku 
nowych wielkich brytyjskich okrętów bejowych,które mogą być.lepiej wy
korzystane na wodach adriatyckich, niż dokoła Anglii.Posiłki tego rodzaju 
podniosą prestiż brytyjskich i holenderskich sił morskich na Dalekim 
Wschodzie i przyczynić się .mogą do tego, że Japonia wstrzyma się od dal
szego’ udzielania pomocy korsarzom niemiecki-.

POLSCY' PILOCI' STRACILI JUŻ 700 SAMOLOTÓW NIEMIECKICH.
Londyn, 31.XII . (R) .Frhsa brytyjska pisżę.żo polscy piloci na samo

lotach poś cigowych, którzy znajdują się obecnie w v7.Brytanii zniszczyli 
300 aparatów niemieckich^ niezależnie od 400 samolotów strąconych jesz
cze podczas kampanii wojennej w Polsce.Znamiennym jest - piszą dzienniki 
angielskie- że w rok po upadku Polski.,Naczelny7 Wódz armii polskiej gen. 
Sikorski mógł oznajmić;że lotnictwo polskie jest obecnie silniejsze,niż

h.zili wybuchu wojny
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ŻYCZENIA • POLAKÓW Z AUSTRALII.

Pan L.W. Romaszkiewicz prezes polskiej kolonii w Qp.eesland - 
Australia nadesłał list do Brygady od'tamte jszych Polakć ; z okazji 
świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku.

Oto treść miłego listu:
’* Korzystając z okazji nadchodzących świąt,mamy zaszczyt pospie

szyć z serdecznymi życzeniamiwBoże Narodzenia, i Nowy Rok 1941 jąk
ną Irychle jszego pokonania wrogow i szczęśliwego powrotu,do kraju.

... Przyczyn Mamy zaszczyt kreślić się Wam Wszystkim, naSi Bra
cia Rodacy Na jukochańsi,całym sercem oddani,pokorni słudzy

Z.W. Romaszkiewicz

Ponadto do listu załączone były wycinki z miejscowej polskiej 
gazetki'do tyczące naszej Brygady.

... ” Ostatnia gazetka Nr.68 jest wyjątkowa dla Walecznej Armii 
Polskiej w Egipcie interesu jąca, bo tam są zawarte z prasy miejscowej 
reprodukcje”...

Treść tych artykułów podamy w następnych numerach.
W Australii przebywa kilkuset Polaków, z jednoczonych w Pol śkim 

Związku Narodowym,
WIGILIA W KOMPANII ŁĄCZNOŚCI.

Obszerny barak pozwolił na wyodrębnianie mi ejsca,gdzie odbyła 
się uroczystość wigilijna naszej kompanii .Urządzono z-namiotów 1 sto
łów scenkę z rozsuwaną kurtyną,odgrodzoną zaś widownię przybrano ko
lorowymi' szarfami, gałęziami palm i wzorzystymi malowidłami arabskimi 
na rafii.

Brać żołnierska, która-zasiadła do wigilijnych stołow razem ze 
swoimi dowódcaml,odczuła tę pogodną 1 uroczystą zarazem atmoslerę. 
Mimo rozłąki z krajem'i rodzinami nie widać było zasępionych,łub 
roztkllwlonych twarzy.Kiedy Dowódca Brygady po,przołamaniu się op
łatkiem z przedstawicielami oficerów,podoficerów i szeregowych prze
mówił do zgromadzonych,wszyscy z entuzjazmem podchwycił: jego okrzyk 
na cześć Rzeczypospolitej, Je j Prezydenta, Naczelnego Wodza i Rządu,.

Po wieczerzy wigilijnej,chor kompanii odśpiewał na scence klik 
kolęd, jeden z szeregowych porywającym głosem zadeklamował,okoliczno 
ciowo napisany wiersz .Tu nastąpiło miło int ermediumJwpadl i. ułani ze 
swoją szopką.

Na'z skończenie odegrano jednoaktową groteskę w stylu prymityw-, 
nym p.t. Herod.Zachowując pewne formy ludowych,"herodow" groteska w', 
sposób aluzyjny nawiązuje do dzisiejszych okoliczności politycznych. 
Tyrańskie akcesoria hitleryzmu wystąpiły tu w wyrazistej karykaturze o 
Końcowy akord. ’’Heroda” chwyta moment przebywania Brygady w Egipcie 
jako symboliczną zapowiedz ostatecznego polskiego trumfu.

Aktorzy - żołniefze wywiązali się całkiem dobrze z trudnego na
dania groteskowej gry.Ubaw łona widownia nagrodziła wykonawco.. hucza
nymi oklaskami. . .

Do uświetnienia widowiska przyczynił się w znacznym stopniu p« 
Schoman,przemysłowiec z Aleksandrii, który bezinteresownie o-iiarona 
wiele metrów jedwabiu i płótna na dekoracje i stroje.

St. N.

Od redakcji.
Wszystkich pp. czytelników którzy nadsyłają swoje artykuły do 

gazetki prosimy uprzejmie o podawanie nazwisk i, imion vj pełnym ~ 
brzmieniu jak również przydziału, celem łatwiejszego skomunikowa
nia się v/ razie potrzeby.

ti 
m
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role angielskie^zapuszczają się ai na południc od Tooruk.w"Pustyni Zachód 
niej ńAi’ dokonała nuli tóv. aa lotniska w Tnimi,Berna i G-e.zala.W Tmimi pow
stałe szereg większych j, ..żurów i były • tarowane samoloty znajdujące się 
nn ziemi/.7e włoskiej mfryce wschodniej samoloty RAP zaatakowały duży war
sztat mechaniczny w Bessie,.


